

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408779) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 3,440,273,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
013.10.BB	Program Pembentukan Regulasi			128,257,000	
5256	Penyelenggaraan Fasilitasi Perencanaan, Pemantauan dan Evaluasi Produk Hukum di Wilayah			128,257,000	
5256.ABD	Kebijakan Bidang Hukum dan HAM[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		50,498,000	
-----					
	Lokasi : SULAWESI SELATAN				
5256.ABD.001	Hasil Analisis dan Evaluasi Hukum di Daerah	1.0 Rekomendasi Kebijakan		50,498,000	
051	Persiapan Analisis dan Evaluasi Hukum			2,514,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			2,514,000	
521211	Belanja Bahan			2,514,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Biaya konsumsi kudapan rapat [20 Org x 1 KI]	20.0 OK	24,000	480,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [20 Org x 1 KI]	20.0 OK	45,000	900,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Biaya pembelian ATK	1.0 PKT	634,000	634,000	
052	Pelaksanaan Analisis dan Evaluasi Hukum			42,759,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			42,759,000	
521211	Belanja Bahan			6,775,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Biaya konsumsi kudapan rapat [20 Org x 4 KI]	80.0 OK	25,000	2,000,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [20 Org x 4 KI]	80.0 OK	45,000	3,600,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan	1.0 PKT	250,000	250,000	
	- Biaya pembelian ATK	1.0 PKT	575,000	575,000	
	- Biaya Bahan Komputer	1.0 PKT	350,000	350,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			21,600,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II )				
	> HONORARIUM KETUA DAN ANGGOTA POKJA AEH :			21,600,000	
	- Honor Anggota Pokja (External) (4 Org x 6 Bln)	24.0 OB	700,000	16,800,000	
	- Honor Ketua Pokja [1 Org x 6 Bln]	6.0 OB	800,000	4,800,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			6,000,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II )				
	> KEGIATAN RAPAT-RAPAT POKJA AEH :			6,000,000	
	- Honor Narasumber ( Eksternal ) Setara Es.II [1 ORG x 2 JAM x 3 Kgt]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408779) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 3,440,273,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II )			6,344,000	RM
	> Perjalanan NS AEH			6,344,000	
	- Biaya Tiket PP Es III kebawah [1 Org x 1 Kgt]	1.0 OK	3,800,000	3,800,000	
	- Biaya Penginapan [1 Org x 1 Hr]	1.0 OH	800,000	800,000	
	- Biaya Uang Taksi Provinsi Tujuan Bandara ke Hotel [1 Org x 1 Kgt]	1.0 OK	187,000	187,000	
	- Biaya Uang Taksi Provinsi Tujuan Hotel ke Bandara [1 Org x 1 Kgt]	1.0 OK	187,000	187,000	
	- Biaya Uang Taksi Jakarta Rumah ke Bandara [1 Org x 1 Kgt]	1.0 OK	255,000	255,000	
	- Biaya Uang Taksi Jakarta Bandara ke Rumah [1 Org x 1 Kgt]	1.0 OK	255,000	255,000	
	- Biaya Uang Harian [1 Org x 2 Hr]	2.0 OH	430,000	860,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			2,040,000	RM
	- Biaya Transport Lokal [4 Org x 3 Kgt]	12.0 OK	170,000	2,040,000	
<b>053</b>	<b>Perumusan Rekomendasi Hasil Analisis dan Evaluasi Hukum</b>			<b>5,225,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>5,225,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			3,225,000	RM
	- Biaya konsumsi Makan rapat [40 ORG x 1 KI]	40.0 OK	46,000	1,840,000	
	- Biaya konsumsi kudapan rapat [40 ORG x 1 KI]	40.0 OK	24,000	960,000	
	- Biaya penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	425,000	425,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II )			2,000,000	RM
	> KEGIATAN RAPAT POKJA AEH:			2,000,000	
	- Honor Narasumber [1 Org x 2 Jam x 1 Kgt]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
5256.BDB	<u>Fasilitas dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u> Lokasi : SULAWESI SELATAN	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		77,759,000	
5256.BDB.001	<b>Fasilitas Pembentukan Regulasi pada Pemerintah Daerah</b>	1.0 Lembaga		77,759,000	
<b>051</b>	<b>Fasilitas Penyusunan Naskah Akademik</b>			<b>43,255,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>43,255,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			7,500,000	RM
	- Biaya konsumsi kudapan rapat [25 Org x 4 KI]	100.0 OK	24,000	2,400,000	
	- Biaya konsumsi Makan rapat [25 Org x 4 KI]	100.0 OK	46,000	4,600,000	
	- Penggandaan dan penjilidan	1.0 PKT	500,000	500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408779) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 3,440,273,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II )			35,755,000	RM	
	> Perjadin Antar Kabupaten/Kota Dalam Rangka Fasilitasi NA			35,755,000		
	>> Kabupaten Bulukumba		0	10,120,000		
	- Biaya Uang Penginapan [4 Org x 2 Hr]	8.0 OH	500,000	4,000,000		
	- Biaya Uang Harian [4 Org x 3 Hr]	12.0 OH	430,000	5,160,000		
	- Biaya Transport ke Kabupaten Bulukumba [4 Org x 1 Kgt]	4.0 OK	240,000	960,000		
	>> Kabupaten Sidrap		0	7,560,000		
	- Biaya Uang Penginapan [3 Org x 2 Hr]	6.0 OH	500,000	3,000,000		
	- Biaya Uang Harian [3 Org x 3 Hr]	9.0 OH	430,000	3,870,000		
	- Biaya Transport ke Kabupaten Sidrap [3 Org x 1 Kgt]	3.0 OK	230,000	690,000		
	>> Kabupaten Luwu Timur		0	7,995,000		
	- Biaya Uang Penginapan [3 Org x 2 Hr]	6.0 OH	500,000	3,000,000		
	- Biaya Uang Harian [3 Org x 3 Hr]	9.0 OH	430,000	3,870,000		
	- Biaya Transport ke Kabupaten Luwu Timur [3 Org x 1 Kgt]	3.0 OK	375,000	1,125,000		
	>> Kabupaten Wajo		0	10,080,000		
	- Biaya Uang Penginapan [4 Org x 2 Hr]	8.0 OH	500,000	4,000,000		
	- Biaya Uang Harian [4 Org x 3 Hr]	12.0 OH	430,000	5,160,000		
	- Biaya Transport ke Kabupaten Wajo [4 Org x 1 Kgt]	4.0 OK	230,000	920,000		
<b>052</b>	<b>Fasilitasi Penyusunan Perencanaan Pembentukan Peraturan Daerah</b>			<b>34,504,000</b>		<b>U</b>
A	<i>Inventarisasi dan Monev Propemperda</i>			<i>34,504,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			6,649,000	RM	
	- Biaya konsumsi kudapan rapat [20 Org x 4 KI]	80.0 OK	24,000	1,920,000		
	- Biaya konsumsi makan rapat [20 ORG x 4 KI]	80.0 OK	46,000	3,680,000		
	- Biaya Pembelian ATK	1.0 PKT	1,049,000	1,049,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408779) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 3,440,273,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II )			27,855,000	RM
	> Kabupaten Luwu Utara			7,965,000	
	- Biaya Uang Penginapan [3 Org x 2 Hr]	6.0 OH	500,000	3,000,000	
	- Biaya Uang Harian [3 Org x 3 Hr]	9.0 OH	430,000	3,870,000	
	- Biaya Transport ke Kabupaten Luwu Utara [3 Org x 1 Kgt]	3.0 OK	365,000	1,095,000	
	> Kabupaten Bantaeng			7,560,000	
	- Biaya Uang Penginapan [3 Org x 2 Hr]	6.0 OH	500,000	3,000,000	
	- Biaya Uang Harian [3 Org x 3 Hr]	9.0 OH	430,000	3,870,000	
	- Biaya Transport ke Kabupaten Bantaeng [3 Org x 1 Kgt]	3.0 OK	230,000	690,000	
	> Kabupaten Pinrang			7,560,000	
	- Biaya Uang Penginapan [3 Org x 2 Hr]	6.0 OH	500,000	3,000,000	
	- Biaya Uang Harian [3 Org x 3 Hr]	9.0 OH	430,000	3,870,000	
	- Biaya Transport ke Kabupaten Pinrang [3 Org x 1 Kgt]	3.0 OK	230,000	690,000	
	> Kabupaten Jeneponto			4,770,000	
	- Biaya Uang Penginapan [3 Org x 1 Hr]	3.0 OH	500,000	1,500,000	
	- Biaya Uang Harian [3 Org x 2 Hr]	6.0 OH	430,000	2,580,000	
	- Biaya Transport ke Kabupaten Jeneponto [3 Org x 1 Kgt]	3.0 OK	230,000	690,000	
013.10.BF	Program Penegakan dan Pelayanan Hukum			3,312,016,000	
4841	Penyelenggaraan Kesadaran dan Pemahaman Hukum di Wilayah			3,312,016,000	
4841.BDB	Fasilitas dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	8.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim, Wilayah, Peta, Data, Lokasi		84,255,000	
-----					
4841.BDB.001	Lokasi : SULAWESI SELATAN	8.0 Lembaga		84,255,000	
051	<b>Pengelolaan anggota JDH di wilayah</b>			25,809,000	U
A	<b>Pembinaan dan Pengembangan Jaringan Dokumentasi dan Informasi Hukum di Wilayah</b>			25,809,000	
	TANPA SUB KOMPONEN				
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			14,745,000	RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Kegiatan [60 Org x 1 Kgt]	60.0 OK	24,000	1,440,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Kegiatan [60 Org x 1 Kgt]	60.0 OK	46,000	2,760,000	
	- Biaya pembelian ATK	1.0 Pkt	550,000	550,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	395,000	395,000	
	- Biaya Pembuatan Spanduk	1.0 PKT	300,000	300,000	
	- Biaya Bahan Komputer	1.0 PKT	300,000	300,000	
	- Biaya Seminar Kit [60 PKT x 1 KGT]	60.0 PKT	150,000	9,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II )			2,000,000	RM
	- Honor Narasumber Eksternal Eselon II / yang disetarakan [1 Org x 2 Jam x 1 Kgt]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408779) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 3,440,273,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II )			6,344,000	RM
	> Perjalanan Narasumber Pusat JDIH Es. III ke bawah			6,344,000	
	- Biaya Tiket PP [1 Org x 1 Kgt]	1.0 OK	3,800,000	3,800,000	
	- Biaya uang harian [1 Org x 2 Hr]	2.0 OH	430,000	860,000	
	- Biaya Penginapan [1 Org x 1 Hr]	1.0 OH	800,000	800,000	
	- Biaya Uang Taksi Provinsi Tujuan Bandara ke Hotel [1 Org x 1 Kgt]	1.0 OK	187,000	187,000	
	- Biaya Uang Taksi Provinsi Tujuan Hotel ke Bandara [1 Org x 1 Kgt]	1.0 OK	187,000	187,000	
	- Biaya Uang Taksi Jakarta Rumah ke Bandara [1 Org x 1 Kgt]	1.0 OK	255,000	255,000	
	- Biaya Uang Taksi Jakarta Bandara ke Rumah [1 Org x 1 Kgt]	1.0 OK	255,000	255,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			2,720,000	RM
	- Biaya Transport Lokal [4 Org x 4 Kgt]	16.0 OK	170,000	2,720,000	
<b>052</b>	<b>Promosi, Penerbitan dan Kerja Sama Jaringan Dokumentasi dan Informasi Hukum di Wilayah</b>			<b>14,410,000</b>	RM
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>14,410,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			9,650,000	RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Kegiatan [30 Org x 4 Kgt]	120.0 OK	24,000	2,880,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Kegiatan [30 Org x 4 Kgt]	120.0 OK	46,000	5,520,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	250,000	250,000	
	- Biaya Pembuatan Bahan Cetak/Leaflet/Stiker/Poster/Umbul(pemasangan)/Spanduk/dan lainnya untuk sosialisasi JDIH	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			4,760,000	RM
	- Biaya Transport Lokal [4 Org x 7 Kgt]	28.0 OK	170,000	4,760,000	
<b>053</b>	<b>Pengelolaan Perpustakaan Hukum</b>			<b>44,036,000</b>	U
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>12,580,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			5,860,000	RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Kegiatan [60 Org x 1 Kgt]	60.0 OK	24,000	1,440,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Kegiatan [60 Org x 1 Kgt]	60.0 OK	46,000	2,760,000	
	- Biaya pembelian ATK	1.0 Pkt	655,000	655,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	255,000	255,000	
	- Biaya Bahan Komputer	1.0 PKT	750,000	750,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II )			4,000,000	RM
	- Honor Narasumber Eksternal Eselon II / yang disetarakan [2 Org x 2 Jam x 1 Kgt]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408779) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 3,440,273,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Biaya Transport Lokal [4 Org x 4 Kgt]	16.0 OK	170,000	2,720,000 2,720,000	RM
<i>B</i>	<u>Peningkatan Kapasitas Pengelola Perpustakaan</u>			31,456,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) > Perjalanan Dinas Ke Pusat (Es III kebawah) - Biaya Tiket PP [4 Org x 1 Kgt] - Biaya uang harian [4 Org x 3 Hr] - Biaya Penginapan Eselon III [1 Org x 2 Hr] - Biaya Penginapan Eselon IV/Staf [3 Org x 2 Hr] - Biaya Uang Taksi Provinsi Tujuan Bandara ke Hotel [4 Org x 1 Kgt] - Biaya Uang Taksi Provinsi Tujuan Hotel ke Bandara [4 Org x 1 Kgt] - Biaya Uang Taksi Jakarta Rumah ke Bandara [4 Org x 1 Kgt] - Biaya Uang Taksi Jakarta Bandara ke Rumah [4 Org x 1 Kgt]	4.0 OK 12.0 OH 2.0 OH 6.0 OH 4.0 OK 4.0 OK 4.0 OK 4.0 OK	3,800,000 530,000 990,000 730,000 187,000 187,000 255,000 255,000	31,456,000 15,200,000 6,360,000 1,980,000 4,380,000 748,000 748,000 1,020,000 1,020,000	RM
4841.BDD	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat[Base Line]</u> Lokasi : SULAWESI SELATAN	12.0 Kelompok Masyarakat		147,250,000	
4841.BDD.001	<u>Layanan penyuluhan hukum di Daerah</u>	2.0 Kelompok Masyarakat		37,405,000	
051	<u>Penyiapan bahan kegiatan Penyuluhan Hukum</u>			2,090,000	U
<i>A</i>	<u>Tanpa Subkomponen</u>			2,090,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Biaya Konsumsi Kudapan Kegiatan [15 Org x 1 Kgt] - Biaya Konsumsi Makan Kegiatan [15 Org x 1 Kgt] - Biaya pembelian ATK - Biaya Penggandaan dan Penjilidan - Biaya Bahan Komputer	15.0 OK 15.0 OK 1.0 Pkt 1.0 PKT 1.0 PKT	24,000 46,000 470,000 270,000 300,000	360,000 690,000 470,000 270,000 300,000	RM
052	<u>Pelaksanaan kegiatan Penyuluhan Hukum</u>			35,315,000	U
<i>A</i>	<u>Penyuluhan Hukum Langsung</u>			35,315,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Biaya Konsumsi Kudapan Kegiatan [35 Org x 5 Kgt] - Biaya Konsumsi makan Kegiatan [35 Org x 5 Kgt] - Biaya Pencetakan Spanduk - Biaya Penggandaan dan Penjilidan	175.0 OK 175.0 OK 3.0 Pkt 1.0 Pkt	24,000 46,000 300,000 365,000	4,200,000 8,050,000 900,000 365,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408779) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 3,440,273,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II )			19,760,000	RM
	> Kabupaten Sidrap			9,680,000	
	- Biaya Uang Penginapan [4 ORG x 2 Hari x 1 KGT]	8.0 OH	450,000	3,600,000	
	- Biaya Uang Harian [4 ORG x 3 Hari x 1 KGT]	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	- Biaya Transport Petugas Pelaksana [4 ORG x 1 KGT]	4.0 OK	230,000	920,000	
	> Kabupaten Sinjai			10,080,000	
	- Biaya Uang Penginapan [4 ORG x 2 Hari x 1 KGT]	8.0 OH	500,000	4,000,000	
	- Biaya Uang Harian [4 ORG x 3 Hari x 1 KGT]	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	- Biaya Transport Petugas Pelaksana [4 ORG x 1 KGT]	4.0 OK	230,000	920,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			2,040,000	RM
	- Biaya transport lokal [4 Org x 3 Kgt]	12.0 OK	170,000	2,040,000	
<b>4841.BDD.002</b>	<b>Pembinaan Desa/Kelurahan Sadar Hukum</b>	<b>10.0 Kelompok Masyarakat</b>		<b>109,845,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pembinaan dan Pengembangan Kelompok KADARKUM dan Desa/Kelurahan Sadar Hukum</b>			<b>30,310,000</b>	
<b>A</b>	<i>Temu Sadar Hukum pada Kelompok Kadarkum</i>			2,730,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			2,050,000	RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Kegiatan [25 ORG x 1 KGT]	25.0 OK	24,000	600,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Kegiatan [25 Org x 1 Kgt]	25.0 OK	46,000	1,150,000	
	- Biaya Pembuatan Spanduk [1 PKT]	1.0 PKT	300,000	300,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			680,000	RM
	- Biaya Transport Lokal [4 Org x 1 Kgt]	4.0 OK	170,000	680,000	
<b>C</b>	<i>Pembinaan/Pembentukan Kelompok Kadarkum/Desa/Kelurahan Binaan</i>			27,580,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			7,460,000	RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Kegiatan [30 Org x 1 Kgt x 3 Kali]	90.0 OK	24,000	2,160,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Kegiatan [30 Org x 1 Kgt x 3 Kali]	90.0 OK	46,000	4,140,000	
	- Biaya Pembuatan Spanduk	3.0 PKT	300,000	900,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	260,000	260,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408779) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 3,440,273,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II )			19,440,000	RM
	> Kabupaten Sidrap			19,440,000	
	- Biaya Uang Penginapan [4 Org x 2 Hr x 1 Kgt]	8.0 OH	450,000	3,600,000	
	- Biaya Uang Harian [4 Org x 3 Hr x 1 Kgt]	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	- Biaya Transport Ke Kabupaten Sidrap [4 Org x 1 Kgt]	4.0 OK	230,000	920,000	
	>> Kabupaten Enrekang		0	9,760,000	
	- Biaya Uang Penginapan [4 Org x 2 Hr x 1 Kgt]	8.0 OH	450,000	3,600,000	
	- Biaya Uang Harian [4 Org x 3 Hr x 1 Kgt]	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	- Biaya Transport Ke Kabupaten Enrekang [4 Org x 1 Kgt]	4.0 OK	250,000	1,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			680,000	RM
	- Biaya Transport Lokal [4 Org x 1 Kgt]	4.0 OK	170,000	680,000	
<b>052</b>	<b>Pembentukan Desa/Kelurahan Sadar Hukum</b>			<b>53,795,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Verifikasi Usulan Desa/Kelurahan Sadar Hukum</i>			<i>4,055,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			2,355,000	RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [20 Org x 1 Kgt]	20.0 OK	24,000	480,000	
	- Biaya Konsumsi Makan rapat [20 Org x 1 Kgt]	20.0 OK	46,000	920,000	
	- Biaya Pembelian ATK	1.0 PKT	355,000	355,000	
	- Biaya Pembuatan Spanduk	2.0 PKT	300,000	600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			1,700,000	RM
	- Biaya Transport Lokal untuk Pihak Luar Ke Kanwil [10 Org x 1 Kgt]	10.0 OK	170,000	1,700,000	
<b>B</b>	<i>Pengukuhan Desa/Kelurahan Binaan Menuju Desa/Kelurahan Sadar Hukum</i>			<i>4,550,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			1,850,000	RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [20 Org x 1 Kgt]	20.0 OK	24,000	480,000	
	- Biaya Konsumsi Makan rapat [20 Org x 1 Kgt]	20.0 OK	46,000	920,000	
	- Biaya Pengandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	150,000	150,000	
	- Biaya Pembuatan Spanduk	1.0 PKT	300,000	300,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II )			1,000,000	RM
	- Biaya Pembuatan Piagam Desa/Kelurahan Binaan Menuju Desa/Kelurahan Sadar Hukum	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			1,700,000	RM
	- Belanja Transport Lokal [10 Org x 1 Kgt]	10.0 OK	170,000	1,700,000	
<b>C</b>	<i>Peresmian Desa/Kelurahan Sadar Hukum</i>			<i>45,190,000</i>	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408779) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 3,440,273,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			4,900,000	RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [50 Org x 1 Kgt]	50.0 OK	24,000	1,200,000	
	- Biaya Konsumsi Makan rapat [50 Org x 1 Kgt]	50.0 OK	46,000	2,300,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	250,000	250,000	
	- Biaya Pembuatan Backdrop	1.0 PKT	550,000	550,000	
	- Biaya Pembuatan Spanduk	2.0 PKT	300,000	600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II )			33,000,000	RM
	- Biaya Pembuatan Medali Desa Sadar Hukum	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
	- Biaya Pembelian Hadiah Desa Sadar Hukum	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
	- Biaya Pembuatan Prasasti	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II )			7,290,000	RM
	> Perjalanan Ke Daerah dalam rangka Peresmian DSH Kabupaten Bulukumba			7,290,000	
	- Biaya Uang Penginapan [3 ORG x 2 Hari x 1 KGT]	6.0 OH	450,000	2,700,000	
	- Biaya Uang Harian [3 ORG x 3 Hari x 1 KGT]	9.0 OH	430,000	3,870,000	
	- Biaya Transport Petugas Pelaksana [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	240,000	720,000	
<b>053</b>	<b>Evaluasi Desa/Kelurahan Sadar Hukum</b>			<b>25,740,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>25,740,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			5,700,000	RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [20 Org x 3 Kgt]	60.0 OK	24,000	1,440,000	
	- Biaya Konsumsi Makan rapat [20 Org x 3 Kgt]	60.0 OK	46,000	2,760,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	250,000	250,000	
	- Biaya Pembuatan Spanduk	3.0 PKT	300,000	900,000	
	- Biaya Pembelian ATK	1.0 PKT	350,000	350,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II )			19,360,000	RM
	> Kabupaten Soppeng			9,680,000	
	- Biaya Uang Penginapan [4 ORG x 2 Hari x 1 KGT]	8.0 OH	450,000	3,600,000	
	- Biaya Uang Harian [4 ORG x 3 Hari x 1 KGT]	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	- Biaya Transport Petugas Pelaksana [4 ORG x 1 KGT]	4.0 OK	230,000	920,000	
	> Kabupaten Wajo			9,680,000	
	- Biaya Uang Penginapan [4 ORG x 2 Hari x 1 KGT]	8.0 OH	450,000	3,600,000	
	- Biaya Uang Harian [4 ORG x 3 Hari x 1 KGT]	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	- Biaya Transport Petugas Pelaksana [4 ORG x 1 KGT]	4.0 OK	230,000	920,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			680,000	RM
	- Biaya Transport Lokal [4 Org x 1 Kgt]	4.0 OK	170,000	680,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408779) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 3,440,273,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
4841.BIC	Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]	30.0 Lembaga, Laporan, Badan Usaha, Penyalur, Keputusan		81,103,000	
	Lokasi : SULAWESI SELATAN				
4841.BIC.001	Pembinaan Pelaksanaan Bantuan Hukum di Wilayah	30.0 Lembaga		81,103,000	
051	Pembinaan Pelaksanaan Bantuan Hukum Tingkat Daerah			30,143,000	U
A	COORDINASI PELAKSANAAN BANTUAN HUKUM TINGKAT DAERAH			30,143,000	
521211	Belanja Bahan			6,421,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Biaya konsumsi snack rapat dengan instansi terkait atau OBH [35 Org x 2 Kgt]	70.0 OH	24,000	1,680,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat dengan instansi terkait atau OBH [35 Org x 2 Kgt]	70.0 OH	46,000	3,220,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	443,000	443,000	
	- Biaya Pembelian ATK	1.0 PKT	628,000	628,000	
	- Biaya Pembelian Bahan Komputer	1.0 PKT	150,000	150,000	
	- Biaya Pencetakan Spanduk/Banner/Leaflet/Poster dll	1.0 PKT	300,000	300,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			23,722,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II )				
	> Perjalanan Dinas Menghadiri Rapat Koordinasi Bantuan Hukum			0	
	> Perjalanan Dinas Ke Pusat (Es III kebawah)			23,722,000	
	- Biaya Tiket PP [3 Org x 1 Kgt]	3.0 OK	3,800,000	11,400,000	
	- Biaya uang harian [3 Org x 3 Hr]	9.0 OH	530,000	4,770,000	
	- Biaya Penginapan Eselon III [1 Org x 2 Hr]	2.0 OH	990,000	1,980,000	
	- Biaya Penginapan Eselon IV/Staf [2 Org x 2 Hr]	4.0 OH	730,000	2,920,000	
	- Biaya Uang Taksi Provinsi Tujuan Bandara ke Hotel [3 Org x 1 Kgt]	3.0 OK	187,000	561,000	
	- Biaya Uang Taksi Provinsi Tujuan Hotel ke Bandara [3 Org x 1 Kgt]	3.0 OK	187,000	561,000	
	- Biaya Uang Taksi Jakarta Rumah ke Bandara [3 Org x 1 Kgt]	3.0 OK	255,000	765,000	
	- Biaya Uang Taksi Jakarta Bandara ke Rumah [3 Org x 1 Kgt]	3.0 OK	255,000	765,000	
052	Pengawasan Bantuan Hukum Tingkat Daerah			50,960,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			50,960,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			3,600,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Honor panitia pengawas daerah dari luar Kanwil (12 Bln x 1 Orang) [12 Bln x 1 Kgt]	12.0 OJ	300,000	3,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408779) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 3,440,273,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II )			46,000,000	RM
	> Perjadiin Kedaerah dalam Rangka Pemantauan dan Evaluasi OBH			46,000,000	
	>> Kabupaten Bulukumba		0	7,590,000	
	- Biaya Uang Penginapan [3 Org x 2 Hr]	6.0 OH	500,000	3,000,000	
	- Biaya Uang Harian [3 Org x 3 Hr]	9.0 OH	430,000	3,870,000	
	- Biaya Transport ke Kabupaten Bulukumba [3 Org x 1 Kgt]	3.0 OK	240,000	720,000	
	>> Kabupaten Pinrang		0	10,080,000	
	- Biaya Uang Penginapan [4 Org x 2 Hr]	8.0 OH	500,000	4,000,000	
	- Biaya Uang Harian [4 Org x 3 Hr]	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	- Biaya Transport ke Kabupaten Pinrang [4 Org x 1 Kgt]	4.0 OK	230,000	920,000	
	>> Kabupaten Jeneponto		0	10,080,000	
	- Biaya Uang Penginapan [4 Org x 2 Hr]	8.0 OH	500,000	4,000,000	
	- Biaya Uang Harian [4 Org x 3 Hr]	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	- Biaya Transport ke Kabupaten Jeneponto [4 Org x 1 Kgt]	4.0 OK	230,000	920,000	
	>> Kabupaten Bone		0	7,590,000	
	- Biaya Uang Penginapan [3 Org x 2 Hr]	6.0 OH	500,000	3,000,000	
	- Biaya Uang Harian [3 Org x 3 Hr]	9.0 OH	430,000	3,870,000	
	- Biaya Transport ke Kabupaten Bone [3 Org x 1 Kgt]	3.0 OK	240,000	720,000	
	>> Kabupaten Luwu Timur		0	10,660,000	
	- Biaya Uang Penginapan [4 Org x 2 Hr]	8.0 OH	500,000	4,000,000	
	- Biaya Uang Harian [4 Org x 3 Hr]	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	- Biaya Transport ke Kabupaten Luwu Timur [4 Org x 1 Kgt]	4.0 OK	375,000	1,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			1,360,000	
	- Biaya Transport Lokal [4 Org x 2 Kgt]	8.0 OK	170,000	1,360,000	
4841.PDE	<u>Akreditasi Lembaga[Base Line]</u>	30.0 Lembaga, Unit Kerja		97,918,000	U
4841.PDE.001	Lokasi : SULAWESI SELATAN	30.0 Lembaga		97,918,000	
051	<b>Kegiatan Verifikasi dan Akreditasi OBH di Wilayah Persiapan Verifikasi dan Akreditasi Pemberi Bantuan Hukum</b>			26,278,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			26,278,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			2,556,000	RM
	- Biaya konsumsi kudapan rapat [10 Org x 2 Kgt]	20.0 OH	24,000	480,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [10 Org x 2 Kgt]	20.0 OH	46,000	920,000	
	- Biaya Pengandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	556,000	556,000	
	- Biaya Pencetakan Spanduk/Banner/Leaflet/Poster dll	2.0 PKT	300,000	600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408779) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 3,440,273,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) Perjalanan Dinas Menghadiri Rapat Kerja Persiapan > Verifikasi, Akreditasi, dan Perpanjangan Sertifikasi Calon Pemberi Bantuan Hukum > Perjalanan Dinas Ke Pusat (Es III kebawah)			23,722,000	RM	
	- Biaya Tiket PP [3 Org x 1 Kgt]	3.0 OK	3,800,000	11,400,000		
	- Biaya uang harian [3 Org x 3 Hr]	9.0 OH	530,000	4,770,000		
	- Biaya Penginapan Eselon III [1 Org x 2 Hr]	2.0 OH	990,000	1,980,000		
	- Biaya Penginapan Eselon IV/Staf [2 Org x 2 Hr]	4.0 OH	730,000	2,920,000		
	- Biaya Uang Taksi Provinsi Tujuan Bandara ke Hotel [3 Org x 1 Kgt]	3.0 OK	187,000	561,000		
	- Biaya Uang Taksi Provinsi Tujuan Hotel ke Bandara [3 Org x 1 Kgt]	3.0 OK	187,000	561,000		
	- Biaya Uang Taksi Jakarta Rumah ke Bandara [3 Org x 1 Kgt]	3.0 OK	255,000	765,000		
	- Biaya Uang Taksi Jakarta Bandara ke Rumah [3 Org x 1 Kgt]	3.0 OK	255,000	765,000		
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Verifikasi dan Akreditasi Pemberi Bantuan Hukum</b>			<b>71,640,000</b>		<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>71,640,000</b>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Biaya konsumsi kudapan rapat [10 Org x 5 Kgt] - Biaya konsumsi makan rapat [10 Org x 5 Kgt] - Biaya Penggandaan dan Penjilidan - Biaya Pembuatan Sertifikat			5,040,000		RM
	- Biaya konsumsi kudapan rapat [10 Org x 5 Kgt]	50.0 OH	24,000	1,200,000		
	- Biaya konsumsi makan rapat [10 Org x 5 Kgt]	50.0 OH	46,000	2,300,000		
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	540,000	540,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.136-Makassar II ) > Honorarium Kelompok Kerja Daerah Verifikasi dan Akreditasi - Honor Ketua (1 Org x 4 Bln) - Honor Wakil Ketua (1 Org x 4 Bln) [1 Org x 4 Bln] - Honor Sekretaris (1 Org x 4 Bln) - Honor Anggota (7 Org x 4 Bln) [7 Org x 4 Bln]			12,600,000	RM	
	- Honorarium Kelompok Kerja Daerah Verifikasi dan Akreditasi			12,600,000		
	- Honor Ketua (1 Org x 4 Bln)	4.0 OB	400,000	1,600,000		
	- Honor Wakil Ketua (1 Org x 4 Bln) [1 Org x 4 Bln]	4.0 OB	350,000	1,400,000		
	- Honor Sekretaris (1 Org x 4 Bln)	4.0 OB	300,000	1,200,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Biaya Uang Penginapan [4 Org x 2 Hr x 5 Kgt] - Biaya Uang Harian [4 Org x 3 Hr x 5 Kgt] - Biaya Transport Provinsi ke Kab/Kota [4 Org x 1 Kgt x 5 Kali]			50,600,000	RM	
	- Biaya Uang Penginapan [4 Org x 2 Hr x 5 Kgt]	40.0 OH	500,000	20,000,000		
	- Biaya Uang Harian [4 Org x 3 Hr x 5 Kgt]	60.0 OH	430,000	25,800,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Biaya Transport Lokal [4 Org x 5 Kgt]			3,400,000	RM	
	- Biaya Transport Lokal [4 Org x 5 Kgt]	20.0 OK	170,000	3,400,000		
4841.QBA	<u>Layanan Bantuan Hukum Perseorangan[Base Line]</u>	300.0 Orang		2,400,000,000		
4841.QBA.U01	Lokasi : SULAWESI SELATAN <b>Kegiatan Bantuan Hukum Litigasi</b>	<b>300.0 Orang</b>		<b>2,400,000,000</b>		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408779) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 3,440,273,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>051</b>	<b>Pemeriksaan dan Upaya Hukum Biasa</b>			<b>2,100,000,000</b>	<b>U</b>
A	Tahap Penyidikan/Gugatan/Pemeriksaan Pendahuluan/Putusan Pengadilan Tingkat I/Upaya Hukum Biasa			2,100,000,000	
522131	Belanja Jasa Konsultan (KPPN.136-Makassar II )			2,100,000,000	RM
	- Layanan Bantuan Hukum Litigasi	300.0 ORANG	7,000,000	2,100,000,000	
<b>052</b>	<b>Upaya Hukum Luar Biasa</b>			<b>300,000,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			300,000,000	
522131	Belanja Jasa Konsultan (KPPN.136-Makassar II )			300,000,000	RM
	- Layanan Bantuan Hukum Litigasi	300.0 Org	1,000,000	300,000,000	
4841.QBC	Layanan Bantuan Hukum Kelompok Masyarakat[Base Line]	47.0 Kelompok Masyarakat, Kegiatan		501,490,000	
----- Lokasi : SULAWESI SELATAN					
4841.QBC.U01	<b>Kegiatan Bantuan Hukum Non Litigasi</b>	<b>47.0 Kegiatan</b>		<b>501,490,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyebarluasan Informasi dan Penanganan Perkara di luar Pengadilan</b>			<b>492,090,000</b>	<b>U</b>
A	Penyuluhan Hukum/Pemberdayaan Masyarakat/Penelitian Hukum/Mediasi/Negosiasi/Pendampingan di luar Pengadilan/Drafting Dokumen Hukum/Investigasi Perkara			492,090,000	
522131	Belanja Jasa Konsultan (KPPN.136-Makassar II )			492,090,000	RM
	- Layanan Bantuan Hukum Non Litigasi	47.0 KGT	10,470,000	492,090,000	
<b>052</b>	<b>Konseling</b>			<b>9,400,000</b>	
A	Konsultasi Hukum			9,400,000	
522131	Belanja Jasa Konsultan (KPPN.136-Makassar II )			9,400,000	RM
	- Layanan Bantuan Hukum Non Litigasi	47.0 KGT	200,000	9,400,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Makassar, 7 Desember 2023